Протокол
заседания диссертационного совета Д 212.197.03
при ФГБОУ ВПО Российском государственном

гидрометеорологическом университете
№ 9 от 03 июня 2014 г.

Присутствовали 14 из 20 членов совета:

1.

Бескид
Павел Павлович

25.00.35., технические науки

2.

Шелутко
Владислав Аркадьевич

25.00.36., географических науки

3.

Попова
Елена  Сергеевна

25.00.36,  географические науки

4.

Алексеев
Владимир Васильевич

25.00.35., технические науки

5.

Алешин
Игорь Владимирович

25.00.35., технические науки

6.

Дмитриев
Василий Васильевич

25.00.36., географических науки

7.

Догановский
Аркадий Михайлович

25.00.36., географические науки

8.

Истомин
Евгений Петрович

25.00.35., технические науки

9.

Мазуров
Геннадий Иванович

25.00.36., географические науки

10.

Малинин
Валерий Николаевич

25.00.36., географические науки

11.

Новиков
Владимир Михайлович

25.00.35, технические науки

12.

Скакальский
Борис Гдальевич

25.00.36., географические науки

13.

Фрумин
Григорий Тевелевич

25.00.36., географические науки

14.

Царев
Валерий Анатольевич

25.00.36.,  географические науки

Повестка дня:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата техни-

ческих наук Шишкина Ильи Александровича на тему «Геоинформационная

система оценки состояния инженерных сооружений защиты территорий от

подтопления» по специальности 25.00.35 – Геоинформатика. Научный руко-

водитель: д.т.н., профессор Алексеев В.В.

1. Слушали:

Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата техниче-

ских наук Шишкина Ильи Александровича на тему «Геоинформационная си-

стема оценки состояния инженерных сооружений защиты территорий от

подтопления» по специальности 25.00.35 – Геоинформатика.

Научный руководитель: д.т.н., профессор Алексеев В.В.

Официальные оппоненты:

1. Доктор технических наук Арефьев Николай Викторович, профессор, заве-

дующий кафедрой Водохозяйственного и гидротехнического строительства

инженерно-строительного института Санкт-Петербургского государственно-

го политехнического университета - на заседании отсутствовал по уважи-

тельной причине, дал положительное заключение по диссертации;

2. Кандидат технических наук Паниди Евгений Александрович, старший

преподаватель кафедры Картографии и геоинформатики Санкт-

Петербургского государственного университета – дал положительное заклю-

чение по диссертации.

Ведущая организация: Санкт-Петербургский научно-исследовательский

центр экологической безопасности РАН дал положительный отзыв на дис-

сертацию. Отзыв утверждён директором В.К. Донченко и подписан заведу-

ющим лаборатории геологических проблем природно-хозяйственных систем

и урбанизированных территорий, к.г.н. В.В. Кулибабой, с.н.с. лаборатории

геологических проблем природно-хозяйственных систем и урбанизирован-

ных территорий, к.т.н. В.В. Петуховым и г.н.с. лаборатории экономических

проблем экологической безопасности, д.т.н. В.В. Растоскуевым 23.04.2014.

Всего поступило 9 отзывов на автореферат. Отрицательные отзывы от-

сутствуют. По решению диссертационного совета оглашается обзор отзывов

на автореферат.

Члены диссертационного совета  Фрумин Г.Т., Новиков В.В., Мали-

нин В.Н., Шелутко В.А., Дмитриев В.В. задали устные вопросы соискателю.

В дискуссии приняли участие: Новиков В.В., Истомин Е.П., Але-

шин И.В., Шелутко В.А., Дмитриев В.В.

В состав счетной комиссии большинством голосов избираются:

Мазуров Г.И. – председатель; Новиков В.В., Малинин В.Н.

Постановили:

1. На основании результатов тайного голосования членов диссертацион-

ного совета («за» – 14, «против» – нет, недействительных бюллетеней – нет)

считать, что диссертация соответствует требованиям Высшей Аттестацион-

ной Комиссии, предъявляемым диссертациям на соискание ученой степени

кандидата наук, а её автор Шишкин Илья Александрович заслуживает при-

своения ученой степени кандидата технических наук по специальности

25.00.35 – Геоинформатика

2. Принять заключение Диссертационного совета Д 212.197.03 при

ФГБОУ ВПО Российском государственно гидрометеорологическом универ-

ситете в соответствии с положением Высшей Аттестационной Комиссии

(текст заключения Совета по диссертации Шишкина И.А. прилагается)

Ученый секретарь,
д.г.н., доцент,                                                                                     Попова Е.С

03.06.2014